Losy Księstwa Warszawskiego przesądziła przegrana druga wojna
polska z 1812 r. Od początków stycznia 1813 r. wojska rosyjskie zaczęły zaj-
mować ziemie Księstwa. Car Aleksander postanowił powołać organ okupa-
cyjny, który zarządzałby okupowanymi terenami. Na jego rozkaz feldmarsza-
łek Michaił Kutuzow-Smoleński 1/13 marca 1813 r. powołał do życia Radę
Najwyższą Tymczasową Księstwa Warszawskiego30.

Z datą 1 marca 1813 r. Kutuzow wydał też reskrypt powołujący
członków Rady.Dokument ten przedstawiono do akceptacji cara Aleksan-
dra I 2 marca. Na stanowisko prezydenta powołano tajnego radcę, senatora
Wasilija Siergiejewicza Łanskiego.